ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От_______________                                                                             №______

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 26.04.2019 №471 «Об утверждении
Положения об обеспечении питанием
обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях
города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.  Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 26.04.2019 №471 «Об утверждении Положения об обеспечении питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение  к постановлению
Администрации города Ханты-Мансийска
от _________2024 №____

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 26.04.2019 №471 «Об утверждении Положения об обеспечении питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Ханты-Мансийска» (далее - постановление)

Внести в приложение к постановлению следующие изменения:
1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Настоящее Положение не распространяется на отдельные категории обучающихся общеобразовательных организаций, установленных Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30.01.2016 №4-оз «О регулировании отдельных отношений в сфере организации обеспечения питанием обучающихся в государственных образовательных организациях, частных профессиональных образовательных организациях, муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях, расположенных в Ханты-Мансийском автономном
округе – Югре».
Финансовое обеспечение предоставления питания отдельным категориям обучающихся в общеобразовательных организациях осуществляется за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в Порядке, установленном Правительством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.»
2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«3. Финансовое обеспечение предоставления питания обучающимся по образовательным программам начального общего образования в общеобразовательных организациях  осуществляется за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, бюджета города Ханты-Мансийска и иных источников финансирования, предусмотренных действующим законодательством.
Финансовое обеспечение предоставления питания обучающимся по образовательным программам основного общего или среднего общего образования в общеобразовательных организаций осуществляется за счет средств бюджета города Ханты-Мансийска в пределах бюджетных ассигнований, на очередной финансовый год и плановый период, средств родителей (законных представителей) и иных источников финансирования, предусмотренных действующим законодательством.»
3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4.Организация питания обучающихся общеобразовательных организаций (далее - обучающиеся) осуществляется общеобразовательными организациями в соответствии с действующим законодательством.»
4. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. В учебное время обучающиеся обеспечиваются питанием.
Стоимость питания, размер средств, взимаемых с родителей (законных представителей), на одного обучающегося, и порядок их внесения устанавливается локальным актом общеобразовательной организации.»
5. В абзаце втором пункта 8 слово «образовательной» заменить  словом «общеобразовательной».

1